4
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2017

         № 196-нп
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.05.2016 № 59-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования город Нефтеюганск»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.07.2017 № 218-ФЗ «О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации», от 03.07.2016 № 315-ФЗ «О внесении изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.07.2016 № 368-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2017 № 788 «О направлении документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме»,  решением Думы города Нефтеюганска от 31.01.2017 № 70-VI «О структуре администрации города Нефтеюганска», постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжением департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска от 17.08.2017 № 99 «Об установлении графика приема заявителей с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.05.2016 № 59-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования город Нефтеюганск» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 05.06.2017 № 99-нп), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Подпункт 1.4.1 пункта 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«День приема заявителей для консультации с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги, еженедельно по средам с 09.00 до  12.00 часов.».

1.2.Абзац третий пункта 2.2 исключить.

1.3.Подпункт б) подпункта 2.7.1.7 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«б) решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме;».
1.4.Подпункт 2.7.2.3 пункта 2.7 исключить.
1.5.Пункт 2.7.6 дополнить подпунктом 2.7.6.1 следующего содержания:

«2.7.6.1.Документы, указанные подпунктах 2.7.1, 2.7.3, 2.7.4 пункта 2.7,  направляются в уполномоченные на выдачу разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию федеральные органы исполнительной власти, уполномоченную организацию, осуществляющую государственное управление использованием атомной энергии и государственное управление при осуществлении деятельности, связанной с разработкой, изготовлением, утилизацией ядерного оружия и ядерных энергетических установок военного назначения, Государственную корпорацию по космической деятельности «Роскосмос» исключительно в электронной форме в случае, если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненные для подготовки такой проектной документации, а также иные документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представлялись в электронной форме.».
1.6.Пункт 2.10.1 изложить в следующей редакции:

«2.10.1.подготовка в установленном порядке проектной документации объектов капитального строительства:

-в случае заключения договоров о подготовке проектной документации с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, региональным оператором (далее - также – договоры подряда на подготовку проектной документации), должны выполняться только индивидуальными предпринимателями или юридическими лицами, которые являются членами саморегулируемых организаций в области архитектурно-строительного проектирования.

Выполнение работ по подготовке проектной документации по таким договорам обеспечивается специалистами по организации архитектурно-строительного проектирования (главными инженерами проектов, главными архитекторами проектов).

-в случае заключения договоров о подготовке проектной документации с иными лицами могут выполняться индивидуальными предпринимателями или юридическими лицами, не являющимися членами таких саморегулируемых организаций.

Подготовленная проектная документация (в том числе проектная документация применительно к отдельным этапам строительства, реконструкции объектов капитального строительства) по своему составу и содержанию должна соответствовать требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.»;
1.7.Приложение 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования город Нефтеюганск» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска

С.Ю.Дегтярев
Приложение
к постановлению

администрации города
от 20.11.2017 № 196-нп
Директору департамента

градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

от _______________________________
_________________________________

(ФИО заявителя физического лица/ юридические

лица оформляют заявление на своем фирменном бланке)

Почтовый адрес:__________________

_________________________________
Телефон:_________________________
Адрес электронной почты:__________

_________________________________
Заявление

о продлении срока действия разрешения на строительство
Прошу продлить разрешение на строительство/реконструкцию

(нужное подчеркнуть)

	от
	«

	»

	20

	г. №

(наименование объекта в соответствии с разрешением на строительство)

на земельном участке по адресу:
(город, район, улица, кадастровый номер участка)

сроком на

месяца(ев).

Право на пользование землей закреплено
(наименование документа)

	от «

	»

	г. №

	Сроком действия до

	года

Проектная документация на строительство объекта разработана
(наименование проектной организации, ИНН, юридический и почтовый адреса,

Ф.И.О. руководителя, номер телефона, банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК))

имеющей право на выполнение проектных работ, закрепленное

(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей)

	от
	«

	»

	г. №

	, и согласована в установленном порядке с

заинтересованными организациями:

	– положительное заключение экспертизы получено выдано
	за №

	от
	«

	»

	г.

Работы производились подрядным (хозяйственным) способом в соответствии

	с  договором  от
	«

	»

	20

	г. №

(наименование организации, ИНН,

юридический и почтовый адреса, Ф.И.О. руководителя, номер телефона,

банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК))

Право выполнения строительно-монтажных работ закреплено
(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей)

	от
	«

	»

	г. №

	Строительный контроль в соответствии с договором
	от «

	»

	г. №

осуществлялся

(наименование организации, ИНН, юридический и почтовый адреса, Ф.И.О. руководителя, номер телефона,

реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК))

Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, сообщать Департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	«

	»

	20

	г.

М.П.
(при наличии)
Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, прошу выдать (направить):


нарочно в Департаменте градостроительства и земельных отношений

нарочно в МФЦ


посредством почтовой связи
К заявлению прилагаются документы в соответствии со статьёй 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

	№ п/п
	Перечень документов, предоставляемый застройщиком
	Предоставленные

документы (номер, дата, шифр)

	1
	Разрешение на строительство